
Einwohner am 31.12.2017

absolut v. H. absolut v. H. absolut v. H.

unklar 0 0 0 0,0% 0 0 0 0,0% 0 0 0 0,0%

Stadtkern 3.780 3.776 7.556 8,7% 2.813 3.027 5.840 77,3% 967 749 1.716 22,7%

Alt-Marl 4.667 5.082 9.749 11,2% 4.339 4.795 9.134 93,7% 328 287 615 6,3%

Brassert 5.575 5.692 11.267 13,0% 5.120 5.256 10.376 92,1% 455 436 891 7,9%

Drewer-Nord 4.250 4.116 8.366 9,6% 3.604 3.552 7.156 85,5% 646 564 1.210 14,5%

Drewer-Süd 4.438 4.511 8.949 10,3% 3.904 4.096 8.000 89,4% 534 415 949 10,6%

Hüls-Nord 3.301 3.363 6.664 7,7% 2.655 2.779 5.434 81,5% 646 584 1.230 18,5%

Hüls-Süd 6.168 6.384 12.552 14,5% 5.325 5.673 10.998 87,6% 843 711 1.554 12,4%

Marl-Hamm 4.624 4.752 9.376 10,8% 4.140 4.271 8.411 89,7% 484 481 965 10,3%

Chemiezone 0 0 0 0,0% 0 0 0 0,0% 0 0 0 0,0%

Polsum 2.263 2.400 4.663 5,4% 2.167 2.354 4.521 97,0% 96 46 142 3,0%

� � � � � � � � � � � � � 	 � 
 � 3.905 3.784 7.689 8,9% 3.266 3.371 6.637 86,3% 639 413 1.052 13,7%

Marl 42.971 43.860 86.831 100,0% 37.333 39.174 76.507 88,1% 5.638 4.686 10.324 11,9%

Stadtteile

31.12.2017 31.12.2016

natürlicher 

Saldo

Wanderung

s-saldo

Umzugs-

saldo Sonstiges*

unklar 0 0 0 0 0 0 0

Stadtkern 7.556 7.559 -3 18 70 -114 23

Alt-Marl 9.749 9.878 -129 -55 -19 -56 1

Brassert 11.267 11.254 13 -63 16 47 13

Drewer-Nord 8.366 8.369 -3 9 69 -80 -1 

Drewer-Süd 8.949 8.761 188 -38 97 134 -5 

Hüls-Nord 6.664 6.613 51 -41 9 80 3

Hüls-Süd 12.552 12.507 45 -73 -36 145 9

Marl-Hamm 9.376 9.438 -62 -11 23 -74 0

Chemiezone 0 0 0 0 0 0 0

Polsum 4.663 4.639 24 -17 43 -1 -1 

� � � � � � � � � � � � � 	 � 
 � 7.689 7.787 -98 -12 -3 -81 -2 

Marl 86.831 86.805 26 -283 269 0 40

* Registerbereinigungen und Hauptwohnsitzänderungen

Einwohner insgesamt
Differenz 

aus Bestand

Differenz aus Bewegung

Stadtteile

insgesamt Deutsche Nichtdeutsche

m w insgesamt m w insgesamt m w insgesamt

Datenquelle: Stadt Marl, Einwohnermelderegister; Datenaufbereitung: Stadtverwaltung Marl, Haupt- und Personalamt, Statistikstelle



31.12.2017 31.12.2016 Geburten Sterbefälle Zuzüge Fortzüge

innerhalb des 

gleichen 

Stadtteils

aus einem 

anderen 

Stadtteil

in einen 

anderen 

Stadtteil

Stadtkern 7.556 7.559 103 85 405 335 158 333 -447 23 -3 

Alt-Marl 9.749 9.878 70 125 327 346 146 419 -475 1 -129 

Brassert 11.267 11.254 76 139 364 348 242 428 -381 13 13

Drewer-Nord 8.366 8.369 97 88 446 377 152 464 -544 -1 -3 

Drewer-Süd 8.949 8.761 87 125 612 515 122 471 -337 -5 188

Hüls-Nord 6.664 6.613 72 113 239 230 138 383 -303 3 51

Hüls-Süd 12.552 12.507 113 186 433 469 238 587 -442 9 45

Marl-Hamm 9.376 9.438 81 92 315 292 185 210 -284 0 -62 

Chemiezone 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Polsum 4.663 4.639 42 59 230 187 83 77 -78 -1 24

Sinsen-

Lenkerbeck 7.689 7.787 57 69 389 392 129 206 -287 -2 -98 

Marl 86.831 86.805 798 1081 3.760 3.491 1.593 3.578 -3.578 40 26

Stadtkern 7.556 8,7% 103 12,9% 85 7,9% 405 10,8% 335 9,6% 80 17,5%

Alt-Marl 9.749 11,2% 70 8,8% 125 11,6% 327 8,7% 346 9,9% 38 8,3%

Brassert 11.267 13,0% 76 9,5% 139 12,9% 364 9,7% 348 10,0% 57 12,5%

Drewer-Nord 8.366 9,6% 97 12,2% 88 8,1% 446 11,9% 377 10,8% 42 9,2%

Drewer-Süd 8.949 10,3% 87 10,9% 125 11,6% 612 16,3% 515 14,8% 50 11,0%

Hüls-Nord 6.664 7,7% 72 9,0% 113 10,5% 239 6,4% 230 6,6% 47 10,3%

Hüls-Süd 12.552 14,5% 113 14,2% 186 17,2% 433 11,5% 469 13,4% 74 16,2%

Marl-Hamm 9.376 10,8% 81 10,2% 92 8,5% 315 8,4% 292 8,4% 20 4,4%

Chemiezone 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%

Polsum 4.663 5,4% 42 5,3% 59 5,5% 230 6,1% 187 5,4% 12 2,6%

Sinsen-

Lenkerbeck 7.689 8,9% 57 7,1% 69 6,4% 389 10,3% 392 11,2% 36 7,9%

Marl 86.831 100,0% 798 100,0% 1081 100,0% 3.760 100,0% 3.491 100,0% 456 100,0%

Registerbereini

gungen und 

Hauptwohnsitz

änderungen

Bevölkerungss

aldoStadtteile

Einwohner insgesamt Natürliche Bewegungen Außenwanderungen Binnenwanderungen

Stadtteile

Einwohner insgesamt Natürliche Bewegungen 2017 Außenwanderungen 2017

Staatsangehörigkeits-

änderungen 2017
31.12.2017 Geburten Sterbefälle Zuzüge Fortzüge

Datenquelle: Stadt Marl, Einwohnermelderegister; Datenaufbereitung: Stadtverwaltung Marl, Haupt- und Personalamt, Statistikstelle
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Deutsche und Nichtdeutsche in Marl am 31.12.2017
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Marl

Prozentualer Anteil der Deutschen und Nichtdeutschen in Marl am 31.12.2017

Nichtdeutsche

Deutsche

Datenquelle: Stadt Marl, Einwohnermelderegister; Datenaufbereitung: Stadtverwaltung Marl, Haupt- und Personalamt, Statistikstelle
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Absolute Anzahl der Einwohner am 31.12.2017 und Anzahl der Geburten Januar bis Dezember  

Einwohner

Geburten
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Prozentualer Anteil der Einwohner und Geburten in den Stadtteilen an der jeweiligen Gesamtzahl Stadt Marl am 31.12.2017

Einwohner

Geburten

Datenquelle: Stadt Marl, Einwohnermelderegister; Datenaufbereitung: Stadtverwaltung Marl, Haupt- und Personalamt, Statistikstelle
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Absolute Anzahl der Einwohner am 31.12.2017 und Anzahl der Sterbefälle Januar bis Dezember 

Einwohner

Sterbefälle
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Prozentualer Anteil der Einwohner und Sterbefälle in den Stadtteilen an der jeweiligen Gesamtzahl Stadt Marl am 31.12.2017

Einwohner

Sterbefälle

Datenquelle: Stadt Marl, Einwohnermelderegister; Datenaufbereitung: Stadtverwaltung Marl, Haupt- und Personalamt, Statistikstelle
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Absolute Anzahl der Einwohner am 31.12.2017 und Anzahl der Zuzüge Januar bis Dezember 

Einwohner

Zuzüge
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Prozentualer Anteil der Einwohner und Zuzüge in den Stadtteilen an der jeweiligen Gesamtzahl Stadt Marl am 31.12.2017

Einwohner

Zuzüge

Datenquelle: Stadt Marl, Einwohnermelderegister; Datenaufbereitung: Stadtverwaltung Marl, Haupt- und Personalamt, Statistikstelle
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Absolute Anzahl der Einwohner am 31.12.2017  und Anzahl der Fortzüge Januar bis Dezember 

Einwohner

Fortzüge
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Prozentualer Anteil der Einwohner und Fortzüge in den Stadtteilen an der jeweiligen Gesamtzahl Stadt Marl am 31.12.2017

Einwohner

Fortzüge

Datenquelle: Stadt Marl, Einwohnermelderegister; Datenaufbereitung: Stadtverwaltung Marl, Haupt- und Personalamt, Statistikstelle
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Anzahl der Geburten und Sterbefälle Januar bis Dezember 2017

Geburten Sterbefälle
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Prozentualer Anteil der Geburten- und Sterbefälle Januar bis Dezember 2017

Geburten Sterbefälle

Datenquelle: Stadt Marl, Einwohnermelderegister; Datenaufbereitung: Stadtverwaltung Marl, Haupt- und Personalamt, Statistikstelle
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Anzahl der Zuzüge und Fortzüge Januar bis Dezember 2017

Zuzüge Fortzüge
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Prozentualer Anteil der Zu- und Fortzüge Januar bis Dezember 2017

Zuzüge Fortzüge

Datenquelle: Stadt Marl, Einwohnermelderegister; Datenaufbereitung: Stadtverwaltung Marl, Haupt- und Personalamt, Statistikstelle
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Anzahl der Umzüge innerhalb der Stadt Marl Januar bis Dezember 2017

Umzüge innerhalb des gleichen Stadtteils Umzüge aus einem anderen Stadtteil (Zugang) Umzüge in einen anderen Stadtteil (Abgabg) Umzugssaldo

Datenquelle: Stadt Marl, Einwohnermelderegister; Datenaufbereitung: Stadtverwaltung Marl, Haupt- und Personalamt, Statistikstelle


